
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA RURAL 

BACHARELADO DE ENGENHARIA AMBIENTAL 

 

 

       

Recife, 03 de junho de 2021. 

 

Portaria do Curso de Bacharela em Engenharia Ambiental N° 01/2021. 

 

O Coordenador do Curso de Bacharelado em Engenharia Ambiental, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta na Decisão CCD N° 01/2021 

de 31 de março de 2021. 

Resolve: 

Designar os membros abaixo para a composição da Comissão de Consulta Acadêmica 

online para escolha de Coordenador/a e Substituto/a Eventual do Curso de Graduação de 

Bacharelado em Engenharia Ambiental a quem compete toda responsabilidade do 

processo conforme a Resolução n° 50/2020 do Conselho Universitário da Universidade 

Federal Rural de Pernambuco (UFRPE). 

Titulares: 

Docente Fernanda Wanderley Correa de Araújo (Presidente) 

Docente Edilma Pinto Coutinho  

Discente Izadora Toledo Bezerra de Mello 

 
Suplentes: 

Docente Neide Kazue Sakugawa Shinohara  

Discente Gabriela Vitória Cardoso Pereira da Silva  

 

 


